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5 / 2023

ZPRAVODAJ 
OBCE 

VĚTŘKOVICE

Vážení spoluobčané, 
Tento úvodník bohužel nebude příliš optimistický, a to proto, že se v něm budu věnovat některým 

něšvarům, které provázejí život v naší obci.  
Prvním problémem je vznik malých černých skládek, zejména v extravilánu obce, a to na obecních, 

ale i soukromých pozemcích. Nejvíce takto postiženou lokalitou je zpevněná plocha tzv. „Vápno“ u 
místní komunikace zvané „Alkoholka“. Podařilo se nám získat informace o tom, že za vznikem černých 
skládek v této lokalitě stojí především občané okolních obcí, ale také víme, že svou „ruku 
k dílu“ přikládají i někteří naši občané. Pro obec je však velmi obtížné toto konání dokazovat. Proto 
zvažujeme umístění fotopasti v této lokalitě, pomocí které se nám snad podaří některé pachatele 
identifikovat.  Nicméně i přesto vás chci požádat o spolupráci při odhalování původců černých skládek 
tím, že v případě, že budete svědky takového jednání, toto neprodleně ohlásíte na obecní úřad. 

Dalším nešvarem v obci je to, co zůstává na veřejných prostranstvích po venčení psů. Důrazně 
upozorňuji majitele psů, že je jejich povinností uklízet exkrementy jejich čtyřnohých miláčků, které 
zanechávají nejen na veřejných prostranstvích, ale také na soukromých neoplocených pozemcích!  

Posledním problémem, o kterém se chci zmínit, je množící se případy nepovoleného kácení dřevin 
rostoucích mimo les. Všechny dřeviny rostoucí mimo pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, chráněny před poškozováním a ničením bez 
ohledu na jejich druh a původ. Obecně je ke kácení dřevin třeba povolení obecního úřadu vydávaného 
formou rozhodnutí. Kácení dřevin bez povolení, bez oznámení kácení, jejich poškození (např. silným 
ořezem), nesplnění povinnosti náhradní výsadby či jiné činnosti (zásah do významného krajinného 
prvku, památného stromu aj.) jsou klasifikovány jako přestupky či protiprávní jednání, jejichž postih 
řeší příslušná ustanovení zákona č. 114/1992 Sb.  Fyzickým osobám hrozí pokuta až do výše 100 tis. Kč , 
právnickým osobám a fyzickým osobám při výkonu podnikatelské činnosti hrozí pokuta až do výše   
1 mil. Kč. Důrazně vás proto upozorňuji, abyste si výše uvedené uvědomili dříve, než se pustíte do 
nepovoleného či neohlášeného kácení dřeviny. 

Do nadcházejících májových dnů vám přeji hodně klidu a pohody. 

Miroslav černoch, starosta obce
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Vítání občánků 
Příchod nové osobnosti na svět se má slavit, a proto jsme 
po půl roce opět přivítali naše nové občánky do života 
obce. Slavnostní akt proběhl v zasedací místnosti 
obecního úřadu v neděli 16. dubna. Ve věku 3 týdnů až 
13 měsíců přijali naše pozvání 3 děti (Samuel Pater, Bára 
Urbánková, Dorota Rádková) se svými rodiči. Z různých 
důvodů ne vždy vyhovuje všem pozvaným termín 
vítání, a proto máme někdy opravdu velké věkové 
rozdíly dětí při vítání nových občánků. Po přednesu dětí 
z naší MŠ a ZŠ, proslovu pana starosty a slibu rodičů, se 
rodiče podepsali do pamětní knihy a dostali dárky pro 
své ratolesti. Po slavnostním přípitku bylo společné 
fotografování každé rodiny s miminkem v kolíbce. 
Děkujeme paní Janě Malaníkové za hudební doprovod, 
který přispěl ke slavnostní náladě samotného aktu.                                       

Všem rodinám přejeme touto cestou ještě jednou 
hodně radosti, trpělivosti  a úspěšné výchovné metody.

Pavla  Kyjovská, referentka OÚ

Přehled pohybu obyvatel v naší obci

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Jednotlivé údaje 2020 2021 2022

Narodilo se dětí 6 7 9

Přihlásilo se občanů 16 25 22

Zemřelo občanů 8 11 11

Odhlásilo se občanů 15 9 18

Počet obyvatel k 31. 12. 754 766 768

VÝPIS Z USNESENÍ Z V. ZASEDÁNÍ 
ZO (ZE DNE 17. 4. 2023) 
Zastupitelstvo obce mimo jiné: 
- schválilo závěrečný účet hospodaření obce 
Větřkovice za rok 2022 a vyjádřilo souhlas s celoročním 
hospodařením obce Větřkovice za rok 2022, a to bez 
výhrad,
- schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce 
Větřkovice na roky 2024–2026,
- vzalo na vědomí oznámení zadavatele o výsledku 
hodnocení nabídek veřejné zakázky „Větřkovice – 
Rozšíření mateřské školy půdní vestavbou“ a schválilo 
uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Větřkovice a DAV 
a.s. Ostrava;  smluvní cena zakázky činí 8.324.539,21 
Kč bez DPH
- schválilo uzavření smlouvy o udělení souhlasu k 
provedení stavby „Realizace PSZ Větřkovice u Vítkova 
II. etapa“ mezi Státním pozemkovým úřadem ČR a 
obcí Větřkovice
- schválilo podání žádosti o dotaci na akci 
„ R e k o n s t r u k c e m í s t n í k o m u n i k a c e v če t ně 
odvodnění“ do dotačního titulu „Podpora obnovy 
místních komunikací“ ministerstva pro místní rozvoj.
Úplný text usnesení naleznete na úřední desce obce. 

USNESENÍ STAROSTY č. 24/2023 
Dne 13. 4. 2023 bylo na úřední desce obce zveřejněno 
Usnesení starosty obce č. 24/2023 ve věcech: 
1. Uzavření smlouvy o spolupráci se společností EKO-
KOM, a.s., při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému 
odpadového hospodářství.
2. Zmocnění TS Vítkov, p.o., k plnění části povinností 
obce vůči společnosti EKO-KOM, a.s., dle čl. VI. a VII. 
odst. 1 až 8 VOP a čl. IV. odst. 3 smlouvy v rozsahu 
vykazování údajů společnosti, včetně veškerých s 
tímto souvisejících povinností, zejména poskytování 
součinnosti při auditu, předání výkazů, hromadných a 
opravných výkazů. 

USNESENÍ STAROSTY č. 25/2023 
Dne 26. 4. 2023 bylo na úřední desce obce zveřejněno 
Usnesení starosty obce č. 25/2023 ve věci: 
Souhlasu se založením ovocné aleje čítající 33 kusů 
třešní, 40 kusů jabloní a 34 kusů slivoní na podzim 
roku 2023 na pozemku parc. č. 2433 k. ú. Větřkovice u 
Vítkova.

Mgr. Stanislav Mička, místostarosta obce
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UDÁLOSTI POSLEDNÍHO MĚSÍCE 
VE ZKRATCE 
Rekonstrukce sportovně společenského areálu pokračuje 
montážemi sádrokartonových konstrukcí, slaboproudu, 
silnoproudu, zdravotechniky a vzduchotechniky.  Dále je 
prováděna navážka a hutnění konstrukčních vrstev pod 
zpevněnými plochami a byly započaty práce na fasádě.
Dne 29. 3. 2023 bylo na úřední desce obce zveřejněno 
formou veřejné vyhlášky Opatření obecné povahy - 
Stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci. 
Místní úprava provozu na Místních komunikacích „2c“   
a  „8c“ na pozemcích p. č. 199/6, a 1451/2 v k. ú. 
Větřkovice u Vítkova spočívá v instalaci svislého 
dopravního značení stanovujícího přednost v jízdě   
a nejvyšší povolenou rychlost v zóně bydlení. 

Dne 30. 3. proběhla schůzka starosty s projektantem, na 
které byla projednána možnost úpravy provozu na 
pozemních komunikacích vedoucí k vyloučení tranzitní 
dopravy nad 12 t přes obec Větřkovice. Výsledkem této 
schůzky je dohoda na předložení cenové nabídky   
k  přípravě projektové dokumentace s následujícím 
podáním žádosti o místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích.
Starosta také projednal možnost instalace zpomalovacích 
prahů na místní komunikaci „2c“; dle vyjádření 
projektanta je toto řešení v daných podmínkách nereálné. 
Obec finalizuje žádost o připojení FVE k distribuční síti 
ČEZ. Projekt počítá s umístěním 106 panelů o výkonu 
49,82 kW na střechu kulturního domu,  č. p. 197.
Obec podala žádost o dotaci na realizaci projektu 
„Rekonstrukce propustku pod silnicí III/4629 u ZŠ 

Větřkovice“ z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova MSK.
Vedle schodiště vedoucího k výpustnímu objektu nádrže 
N2 byla umístěna značka zakazující vstup k objektu   
s upozorněním na nebezpečí pádu.

Obec podala na PČR oznámení k prošetření poškození   
dvou  kamer obecního kamerového systému. Škoda   
na zařízení činí 10.600,-- Kč.
V sále KD bylo instalováno zařízení pro přístup do 
internetu prostřednictvím zabezpečené WiFi sítě. WiFi 
nebude v provozu permanentně, bude spouštěno vždy 
jen na vyžádání nájemce sálu.  
Členové místního SDH ve spolupráci s obcí provedli 

rekonstrukci náběhové plochy hasičské dráhy ve 
sportovně rekreačním areálu. Původní asfaltový povrch 
byl nahrazen zámkovou dlažbou a v prostoru startu a 
okolí základny byla položena černá gumová dlažba. 

Miroslav Černoch, starosta obce

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU
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DOPRAVNÍ OMEZENÍ V OBCI!  
V měsíci květnu čekají uživatele krajských a obecních 
komunikací dopravní omezení související s realizací 
následujících projektů:
 

Rekonstrukce propustku pod silnicí III/4629 
u ZŠ ve Větřkovicích  
Realizace stavby: 9. – 17. 5. 2023. V rámci stavby budou 
prováděny výkopové práce. Provoz na silnici III/4629 
bude v místě stavby střídavě sveden do jednoho jízdního 
pruhu a řízen semafory. Touto stavbou bude omezen do 
konce měsíce května i provoz parkoviště mezi hřbitovem 
a ZŠ z důvodu následné rekonstrukce povrchu na 
parkovacích místech.
 

Větřkovice, č.p. 67, rozšíření kNN 
Realizace stavby: 17. – 26. 5. 2023. V rámci stavby budou 
prováděny výkopové práce. Provoz na místní 
komunikaci 1c bude v místě stavby sveden do jednoho 
jízdního pruhu a řízen semafory. Realizací stavby bude 
znemožněn pohyb chodců po chodníku 1c-2. 

 

Miroslav Černoch, starosta obce

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

OBECNÍ LESY IV/2023 
V dubnu 2023 jsme nakoupili a zalesnili všechny objednané sazenice 
buku a olše v celkovém množství 20 810 kusů. Taktéž bylo prodáno 
takřka veškeré vytěžené dříví, a to celkem 214 metrů krychlových. 
Obec v nejbližší době obdrží první částku dotací na hospodaření   
v  lesích, která byla již schválena. Další návrh na poskytnutí těchto 
peněz byl již podán. 

Náklady:                                                        Příjmy: 
těžba a přibližování: 109.560,--Kč          prodej dříví:        539.717,--Kč 
oplocenky:                     15.150,--Kč          samovýroba:                918,--Kč 
klest:                             117.350,--Kč          dotace:                 152.320,--Kč 
tvorba LHP:                    32.343,--Kč 
sazenice:                      199.987,--Kč 
zalesnění:                    101.965,--Kč 
nátěr:                               20.810,--Kč 
CELKEM:                       597.195,--Kč         CELKEM:              692.955,--Kč         
  

STAV K 30. 4. 2023: +95.760,--Kč 
  

Zdeněk Svoboda, lesník

UPOZORŇUJEME, ŽE TERMÍN SPLATNOSTI POPLATKU ZA SVOZ A LIKVIDACI ODPADŮ PRO ROK 2023 
BYL DO 30. 4. 2023! POKUD JSTE JEŠTĚ PLATBU POPLATKU NEPROVEDLI, UČIŇTE TAK NEPRODLENĚ,   
A TO HOTOVĚ NA OBECNÍM ÚŘADU, NEBO BEZHOTOVOSTNĚ BANKOVNÍM PŘEVODEM NA ÚČET   
Č. 1841419329/0800, VS: číslo popisné domu
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Střípky z naší ZŠ 
Dubnový měsíc ve škole odstartovali třeťáci a čtvrťáci se 
soutěží o nejlepšího písaře třídy. Každý se snažil opsat 
text co nejkrásněji a doufal, že zrovna jeho písmo porota 
ohodnotí jako nejhezčí. A jaká porota vlastně zasedala? 
Všichni žáci a paní učitelky!
Před Velikonocemi nás navštívila paní katechetka Alena 
Halamíčková, která nám vyprávěla poutavý příběh o 
smrti a vzkříšení Ježíše. Prostřednictvím křesťanských 
symbolů jsme se dozvěděli, jak to tenkrát bylo. 
Děkujeme paní Halamíčkové, že si na nás udělala čas, 
povyprávěla nám spoustu zajímavostí a odpověděla na 
naše zvídavé otázky.
4. dubna čarodějky a kouzelníci vítali naše budoucí 
spolužáky, protože v odpoledních hodinách probíhal 
zápis do první třídy. Sešlo se celkem 7 předškoláčků, 
kteří byli moc a moc šikovní a ukázali nám, že jsou do 
první třídy skvěle připraveni a moc se k nám do školy 
těší.
Také za námi přijeli žáci z okolních škol a v jazykové a 
polytechnické učebně od rána zněla jen angličtina. 
Všichni vědí, že angličtina může být velká zábava -  
ANIMALS FUNNY GAMES.
Začalo nám i plavání, na které jezdíme každé úterý do 
Opavy. Lektoři z plavecké školy Leandros jsou moc 
hodní a plavání nás moc baví! Škoda, že plaveme jen 
1krát týdně.

Ve školní družině jsme 
vynášeli Morenu a 
hledali hnízdečka s 
překvapením, která 
nám na školní zahradě 
poschovával zajíček 
Kuliferda, vyzkoušeli 
si pár nových technik 
v barvení a zdobení 
vajíček a velikonočně 
vyzdobili šatnu. Ve 
spolupráci s firmou 
Zábavné učení proběhl 
v rámci inovativního 
vzdě lávání v naš í 
družině projektový 
den Létající barvy. Byl 
to den plný barev, 
míchání, objevování a 
zábavy. Každý si vy-
tvořil originální tričko 
a zjistil, co se děje s 
barvičkami při půso-
bení odstředivé síly v 
roztočeném kruhu. 
Zaznívaly hlasy úžasu, 
pobavení,  překvapení.

21. dubna jsme se mezi 8. a 
12. hodinou dopolední 
o pě t z úča s t n i l i c e l o -
r e p u b l i k o v é a k c e 
UKLIĎME ČESKO. Akce 
byla dobrovolná a určená 
k úklidu míst, která si sami 
zvolíme. V tuto dobu jste 
nás mohli najít uklízet 
záhumenní cestu obce, 
která vede od školy směr 
alkoholka, poté okolí 
rybníků. Trasu a místo jsme zvolili hlavně kvůli tomu, že 
zde rádi trávíme volný čas. Abychom jen nesbírali 
odpadky, měli jsme přichystány soutěže a úkoly. 
Nakonec jsme na ohništi opekli špekáčky a trochu si 
odpočinuli. Moc bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
nám s akcí pomohli – obci Větřkovice, SRPŠ Větřkovice, 
Řeznictví Marcel Durec, Truhlářství Zdeněk Černoch, 
ZOD Slezská Dubina Větřkovice a panu Glauderovi, 
který nám poskytl zázemí u rybníků. Více informací o 
c e l o r e p u b l i k o v é a k c i m ů ž e t e n a j í t n a 
www.uklidmecesko.cz, náš úklid na odkaze https://
www.uklidmecesko.cz/event/38089/ .
Protože je duben měsícem bezpečnosti, zaměřili jsme se 
také na tuto oblast. V prvním a druhém ročníku jsme 
zvládli projekt Jede auto, rozhlédni se! Všichni jsme měli 
uši jako RADARY, aby nám neuniklo nic z toho, co 
potřebujeme znát, abychom se na chodníku i silnici 
chovali bezpečně. Čtvrťáci se zase s vervou pustili do 
dopravního kurzu  Na kole zvesela. Dopravní značky i 
situace na křižovatkách, výbava cyklisty a hlavně 
praktické jízdy na kole všechny bavily. Bylo to bezva!

Opět jsme uspořádali jednu z dalších školních vernisáží, 
tentokráte na téma V korunách stromů. Nádherné 
barevné obrazy nám zdobí schodiště a připomínají, že se 
konečně blíží teplejší dny. Poslední dubnový týden byl 
ve znamení kouzel, čar a tajemna. Vyráběli jsme 
čarodějnice, uspořádali čarodějnický rej plný her a tance 
a vařili lektvary.
Tak ahoj, dubne, loučíme se, děkujeme za aprílové dny.
Měsíc květen přivítáme, ať splní se v něm naše sny!

Kolektiv a žáci ZŠ Větřkovice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE

http://www.uklidmecesko.cz
https://www.uklidmecesko.cz/event/38089/
https://www.uklidmecesko.cz/event/38089/
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Střípky z naší MŠ 
LEKCE PLAVÁNÍ
Každoročně se účastníme společně s dětmi ze základní 
školy lekcí plavání v Plavecké škole Leandros v Opavě. 
Děti z naší mateřinky se zde seznamují se základy 
plavání – splývání, potápění se, skok do vody, hry s míči. 
Procvičují správné dýchání do vody. Tyto lekce jsou 
určeny především pro předškolní děti, ale účastní se i 
mladší. 
PŘÍPRAVA PŘEDŠKOLÁKŮ NA VSTUP DO ZŠ
Velká motivace z naší strany a ze strany rodičů kladně 
přispívá k dobrým výsledkům vzdělávání našich 
předškoláků. Rozvíjíme všechny oblasti, které podporují 
proces učení a které děti k úspěšnému startu ve škole 
potřebují. Je to: hrubá a jemná motorika – grafomotorika, 
smyslové vnímání, zrakové vnímání a paměť, sluchové 
vnímání a paměť, hmat, základní matematické představy, 
časová a prostorová orientace, řeč, rozvoj myšlení a 
logiky (rozvoj všeobecných znalostí z oblasti lidských 
činností, zobecňování, odlišení podstatných znaků od 
nepodstatných, práce se symboly atd.).

DIVADLO
Dne 20. 4. 2023 jsme se s dětmi zúčastnily divadelního 
představení „Broučci“ ve Slezském divadle v Opavě. Pro 
děti byla pohádka přínosná, plná překvapení, jakým 
životem žijí svatojánské mušky. Představení hodnotíme 
na výbornou. 
ČARODĚJNICKÝ REJ, DEN TANCE
V pátek 28. 4. 2023 jsme se ve školce kouzlem proměnili 
do postav čarodějů a čarodějnic. Děti si přinesly kostýmy 
a školka se rázem dostala do pohádky. Nejdříve jsme se 
učili čarovat a létat na koštěti, tyto aktivity byly spojené 
se spousty her a soutěží. Děti procvičovaly pohybové 
dovednosti a nakonec vytvářely kouzelnické lektvary. 
Jako v každé pohádce i ta naše měla dobrý konec. 
Všechny děti za odměnu dostaly čarodějnické diplomy a 
sladké odměny. 

Zdraví děti a zaměstnanci z mateřské školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE
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DĚTSKÝ KLUBÍK V KNIHOVNĚ 
Během zimních měsíců pozvala paní Vernerová malé děti 
a jejich maminky do knihovny. V hracím koutku jsme se 
seznámili a společně vytvořili program pro naše 
nejmenší. Děti se během středečních návštěv naučily 
básničky i písničky s pohybem, kdy procvičovaly jemnou 
a hrubou motoriku, paměť, soustředěnost i samostatnost. 
Užívaly si skluzavku, suchý bazén s kuličkami a dopravní 
koberec byl potěšením pro každého milovníka autíček. 
Vždy jsme se do klubíku těšili a jsme rádi, že nám obec 
Větřkovice poskytla zázemí v místní knihovně. Rádi 
bychom také touto cestou poděkovali paní Evě Vernerové, 
která s námi trávila svůj volný čas a věnovala se nám a 
hlavně našim nejmenším.

Veronika Špičková, maminka

SKAUTSKÉ OKÉNKO 

Pomalu přichází teplé počasí, a tudíž můžete zaslechnout veselé výskání a povídání místních skautů z farního dvora. 
Mladší děti se zde scházejí každé pondělí v čase od 17:30 do 19:00 hodin a starší ve čtvrtky ve stejný čas. 
Rok 2023 je už sice v plném proudu, podívejme se ale kousek zpátky v čase na naše akce. V říjnu minulého roku 
proběhla drakiáda v Domoradovicích. Před Vánocemi jsme pomohli vyzdobit vánoční stromky v našem krásném 
kostele a taktéž roznesli do vašich domovů Betlémské světlo. Po roznášení Betlémského světla jsme si uspořádali 
malou vánoční besídku s cukrovím a koledami. Poslední skautskou akcí roku 2022 bylo silvestrovské posezení na 
domoradovské základně jménem Kuřín.
V tomto roce jsme už také něco zažili – 11. února se konal III. ročník skautského plesu v Domoradovicích, nechyběla 
zde skvělá hudba, výborné občerstvení a bohatá tombola. Rovněž jsme se zúčastnili večerních aktivit pořádaných pro 
děti ZŠ Větřkovice, kde jsme měli jedno ze stanovišť. Děti se na něm dozvěděly základní informace o našem pozdravu 
a kroji a zahrály si pár her. V březnu jsme vedli také jednu z křížových cest v našem kostele a zasportovali si na 
střediskovém sportovním turnaji ve fotbalu a ringu, ze kterého si naše vlčata (mladší kluci) přivezla úžasné 1. místo. 
Starší děti se ještě společně zúčastnily závodu pojmenovaném po našem zakladateli, Antonínu Benjamínu Svojsíkovi, 
na kterém společně chodily po stanovištích s pestrými úkoly obtížnými pro mozek i tělo.
Dále v roce 2023 čeká skauty z Větřkovic ještě předtáborové setkání a mnoho dalších činností. Celý náš školní rok 
samozřejmě završíme nejvíce očekávanou událostí, a to táborem, který se letos bude konat v posledních dvou 
červencových týdnech u obce Malá Štáhle. Moc se již na vše těšíme!                                               

                                                                                                                                                    Daniel Hůla ml., člen skautů

ZE ŽIVOTA V OBCI
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Životní jubilea v květnu 2023

Krásný zážitek po velikonočních svátcích 
V úterý  18. dubna 2023 se naše děti se svými rodiči zúčastnily loutkového představení "O perníkové chaloupce", které 
se konalo v 16:00 hod. v loutkovém divadélku v Odrách. V úvodu všechny děti mile přivítal kašpárek s pozdravem  
"nazdar, nazdar, nazdárek, zdraví Vás váš kašpárek". Pohádka byla moc pěkná a pojata humorně, děti se při ní hodně 
nasmály. Po pohádce si děti mohly vyzkoušet loutky a dostaly i perníček z perníkové chaloupky. Děkujeme tímto OÚ 
Větřkovice za úhradu autobusu. Budeme se těšit na další předvánoční pohádku.

Alena Halamíčková, farnost Větřkovice

Kalendář akcí v květnu a v červnu 2023

ZE ŽIVOTA V OBCI

Výročí Jubilant

60 let Jaroslava Klapetková

60 let Miroslav Dubový

70 let Vojtěch Lichovník

70 let Cyril Schiller JUBILANTŮM BLAHOPŘEJEME

1. 5.         od 13:00 hodin Prvomájový výšlap ČČK Větřkovice

7. 5.         od 9:00 hodin Floriánská mše SDH Větřkovice

9. 5.         od 14:30 hodin Zápis do MŠ ZŠ a MŠ Větřkovice

12. 5.       od 16:00 hodin Den matek - Akademie žáků ZŠ a MŠ ZŠ a MŠ Větřkovice 

12. 5.       od 21:00 hodin Noční soutěž v požárním útoku SDH Větřkovice

27. 5.       od 13:00 hodin Kácení máje TJ Dubina Větřkovice

4. 6.         od 14:00 hodin Dětský den aneb Zábavné spolkohraní Obec, spolky, ZŠ a MŠ se SRPŠ

6. 6.         od 19:00 hodin Divadlo Frýdek-Místek ČČK Větřkovice

21. 6.       od 15:30 hodin Rozloučení s předškoláky MŠ ZŠ a MŠ Větřkovice

22. 6.       od 16:00 hodin Rozloučení s žáky 4. ročníku ZŠ Obec Větřkovice

23. 6.        od 13:00 hodin Den otevřených dveří ZOD ZOD Slezská Dubina

29. 6.        od 16:00 hodin Floorbalový turnaj TJ Dubina Větřkovice
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POZVÁNKY NA AKCE
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POZVÁNKY NA AKCE
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Náplň Senior Pointu ve Vítkově v roce 2023 
Pracovnice SENIOR POINTU ve Vítkově, tel. 770 179 689, stále nabízejí každý čtvrtek a pátek v kanceláři Senior 
Pointu v kině v přízemí, v místnosti  vpravo, od  8 hodin do 12 hodin
• hlásiče požáru a detektory oxidu uhelnatého; je to dar Moravskoslezského kraje, hlásič si může vyzvednout občan 

bydlící na území Moravskoslezského kraje, starší 65 let, potřebuje k vyřízení občanský průkaz.
• Sepisujeme žádosti o vyřízení SENIOR PASU obyvatelům starším 55 let, senior pas přináší slevy v oblasti  

zdravotnictví, lázeňství, wellness, cestování , ubytování, muzea, galerie,  nejvíc  je využíván ke slevám u optiků. 
Jsou zde k dispozici i katalogy poskytovatelů slev.

• Obdržíte u nás INFO OBÁLKU -  informace o užívaných lécích pro záchrannou službu. 
• Městský úřad Vítkov, Senior Point, nabízí také bezplatné právní poradenství (v oblasti občanského práva,  

rodinného práva, vlastnické vztahy, dědické právo, pracovní právo).  Délka konzultace maximálně 60 minut, věk 
objednavatele minimálně 60 let, nutno předem objednat na tel. 556 312 253 u paní Olbertové, e-mail: 
olbertova@vitkov.info.

Marie Baranovičová, Senior Point Vítkov

Převážná většina obyvatel České republiky je 
zásobována pitnou vodou z veřejných vodovodních 
sítí, ale z důvodů neustále se zvyšujících nákladů 
spojených s odběrem a využíváním vody z veřejných 
sítí se vhodnou alternativou pitné vody stává vlastní 
studna. 
Kvalita studniční vody se může během zimního 
období rapidně zhoršit. Možných příčin je několik, 
ale za nejdůležitější lze považovat tání sněhu, vyšší 
srážkovou aktivitu, dále lze zmínit přítomnost 
napadaného listí, výskyt drobných živočichů a jiného 
organického materiálu. Neméně důležitým aspektem 
je i umístění studny na pozemku, zejména pokud se v 

její blízkosti nacházejí žumpa, chov hospodářských zvířat anebo např. hnojené pole.
Využívání vlastního zdroje pitné vody se může zdát snadné a bezproblémové, ale hlavní úskalí spočívá v kvalitě 
vody. Člověku se může voda jevit vzhledově čirá a chutná, avšak i přesto může být závadná, neboť zejména chemické 
a mikrobiologické znečištění nejsme svými smysly schopni rozeznat. I když není povinnost kontrolovat kvalitu vody 
ve studni, je důležité si uvědomit, že voda může obsahovat celou řadu nežádoucích látek (bakterie, těžké kovy, 
pesticidy, atd) s negativním účinkem na lidský organismus. Pro ochranu nejen svého zdraví, ale i zdraví celé rodiny je 
vhodné provádět pravidelnou kontrolu alespoň jednou ročně. Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 
252/2004 Sb. smí provádět pouze akreditovaná laboratoř. Jednou z těchto laboratoří je i laboratoř LABTECH s.r.o. s 
pobočkou v Paskově.                    zdroj: Labtech, s.r.o.

 Jaro – období, kdy je dobré zjistit kvalitu vody ve studni

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT ...

mailto:olbertova@vitkov.info


 12

Řešení křížovky: ...jizvám, kdo nikdy rány nepocítil.
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Ceník

Propagace činnosti místních složek 
a zájmových organizací

ZDARMA

Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč

Komerční sdělení ve formátu A5      800,- Kč

Komerční sdělení ve formátu A6      300,- Kč

QR ARCHIV

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA 
ZPRAVODAJE STŘEDA 24. 5. 2023

mailto:panackova.dana@seznam.cz

